
ČESKÁ NORMA
ICS 01.140.30 Leden 1996

UMÍSTĚNÍ KÓDŮ
V OBCHODNÍCH DOKLADECH ČSN

ISO 8440

97 5004

 

 

 

Location of codes in trade documents

Emplacement des codes dans les documents commerciaux

Platzieren der Kodes in Handelsdokumenten

 

Tato norma je identická s ISO 8440:1986

 

Národní předmluva

 

Vypracování normy

Zpracovatel: Hospodářská komora České republiky, IČO 49279530, Ing. Alexander Šafařík

Technická normalizační komise: TNK 42 Výměna dat

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Petr Wallenfels

 

 (c) Český normalizační institut, 1995

18430

Strana 2

UMÍSTĚNÍ KÓDŮ ISO 8440
V OBCHODNÍCH DOKLADECH První vydání

1986-10-01



 

MDT 651.5:681.3.04

Deskriptory: foreign trade, commercial documents, codes, data codes, position (location).

 

Předmluva

 

ISO (Mezinárodní normalizační organizace) je celosvětovou federací národních normalizačních
organizací (členů ISO). Na mezinárodních normách obvykle pracují technické komise ISO. Každý člen,
který se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být zastoupen v této
technické komisi. Práce se zúčastňují i mezinárodní organizace, vládní i nevládní, s nimiž ISO navázala
pracovní styk.

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO k hlasování před
jejich schválením Radou ISO jako mezinárodní norma ISO. Schválení mezinárodní normy vyžaduje
podle procedurálních pravidel ISO souhlas alespoň 75 % hlasujících členů.

Mezinárodní normu ISO 8440 vypracoval Technický výbor ISO/TC 154, Doklady a datové prvky ve
správě, obchodu a průmyslu. Uživatelé se upozorňují, že mezinárodní normy podléhají čas od času
revizím a každý zde učiněný odkaz na jinou mezinárodní normu se týká jejího posledního vydání, není-
li uvedeno jinak.

 

0 Úvod

 

Doklady používané v zahraničním obchodě se často používají jako základ pro vstup do systémů
automatizovaného zpracování dat, nebo se z těchto systémů získávají.

Požaduje se proto, aby informace, které obsahují, byly ve formě vhodné také pro automatizované
zpracování.

Zobrazení informací kódy splňuje tento požadavek a pomáhá snížit jazykové bariéry.

Aby byla odstraněna jakákoli dvojznačnost a zabránilo se záměně při čtení, měly by mít kódy v
dokladech normalizované umístění.

Tato mezinárodní norma spočívá na doporučení přijatém pracovní skupinou pro usnadnění procedur v
mezinárodním obchodě Evropské hospodářské komise OSN.

 

1 Předmět normy a oblast použití



 

Tato mezinárodní norma stanoví místo pro označení dokladu a pole v dokladu kódem a pro zápis
kódovaných dat v dokladech používaných v mezinárodním obchodě.

 

-- Vynechaný text --


